
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 582

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 206    DEL 23-07-21

======================================================================
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE   ED  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO

DELL'EDIFICIO  DENOMINATO  "LANCIANO  FORUM" (CUP:
F31F20000000005)  ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese
di  luglio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTO il progetto esecutivo per l'intervento di RIQUALIFICAZIONE
ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO DENOMINATO "LANCIANO
FORUM", redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, con il supporto
dell’Ing. Riccardo Raffaelli per la parte strutturale, dall’Ing.
Carmine Calafiore per gli aspetti impiantistici e della
sicurezza in cantiere, approvato con Deliberazione di Giunta
Comunale n. 114 del 05/08/2020, che prevede un importo
complessivo di € 270.000,00, di cui € 148.473,81 per lavori,
compresi gli oneri afferenti alla sicurezza, ed € 121.526,19 per
somme a disposizione dell’Amministrazione appaltante;

CONSIDERATO che l’intervento sopra citato (CUP: F31F20000000005)
è stato suddiviso in due stralci funzionalmente autonomi:

STRALCIO FUNZIONALE n° 1 – POSA CAPPOTTO TERMICO
ESTERNO, per un importo di € 70.000,00, ultimato a
fine 2020;
STRALCIO FUNZIONALE n° 2 – ELEMENTI ESTERNI E
IMPIANTI, per un importo di € 200.000,00, ancora da
realizzare;

VISTO l’impegno di spesa di € 70.000,00 per esecuzione dello
stralcio funzionale n. 1, assunto con propria determinazione n.
221 del 11/08/2020 al capitolo 2620/8 del Bilancio 2020;

VISTO l’impegno di spesa di € 200.000,00 per esecuzione dello
stralcio funzionale n. 2, assunto con propria determinazione n.
406 del 31/12/2020 al capitolo 2620/8 del Bilancio 2020;

CONSIDERATO:

- che l’intervento in oggetto ha beneficiato successivamente di
un ulteriore contributo di € 50.000,00, ai sensi dell’art. 30
del D.L. 30 aprile 2019 n. 34 recante “Misure urgenti di
crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni
di crisi”;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 206 del 23-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



- che con il Decreto Interministeriale del 31 agosto 2020, il
Comune di Castelraimondo è risultato beneficiario di un
contributo aggiuntivo pari a € 11.636,36 inerente le spese di
progettazione dell’intervento in oggetto;

- che si rende necessario aggiornare il progetto del secondo
stralcio prevedendo l’adeguamento sismico del fabbricato del
“Lanciano Forum” e aggiornando il computo metrico per tener
conto della lievitazione dei prezzi subìto dalle materie prime
negli ultimi mesi;

RITENUTO di dover procedere ad impegnare la somma di € 61.636,36
per l’intervento relativo allo stralcio funzionale n. 2 a valere
sulle risorse disponibili al capitolo 2620/8 del bilancio 2021
recante “RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
DELL'IMMOBILE LANCIANO FORUM”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive
modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;

VISTO il «Regolamento di esecuzione del codice dei contratti»,
emanato con d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive
modificazioni;

VISTO il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici»,
adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e successive
modificazioni, per le parti non abrogate;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al capitolo 2620/8
del bilancio 2021 recante “RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELL'IMMOBILE LANCIANO FORUM”;

VISTO l’articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 2 del
04.01.2021 di attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107
del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle
autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente
atto determinativo.

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 206 del 23-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



2) Di impegnare la somma di € 61.636,36 al capitolo 2620/8 del
bilancio 2021 recante “RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELL'IMMOBILE LANCIANO FORUM”;

3) Di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per
quanto di competenza, agli uffici di Segreteria e Ragioneria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to ZENOBI STEFANO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 206 del 23-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 27-07-21     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 27-07-21      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 27-07-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 27-07-21
al 11-08-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 23-07-21           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 206 del 23-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


